
OS CASTI L G LLEGUILLOS 
SECRETAR MU ICIPAL 

 

REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  rt,VENTO 

DECRETO N° 435 /2014 

ARICA, 13 DE ENERO DE 2014.- 

VISTOS: 

a) Decreto Alcaldicio N°16135 y 17219, de fechas 25 de Noviembre del 2013 y 
11 de Diciembre del 2013, respectivamente, viene en regularizar la 
contratación de los servicios a Honorarios, de CARLOS ANDRES MEDINA 
CARMONA, por concepto de prestación artística consistente en una clase 
magistral y danza del folklor de Chile a la comunidad escolar en Poblado 
Artesanal, realizada el 05 de Diciembre del 2013, según programa 
denominado "Brisas de Chile Danza Educativa Anca 2013". 

b) Regularización de Contrato a Honorarios entre la Ilustre Municipalidad de 
Arica y don CARLOS ANDRES MEDINA CARMONA, de fecha 26 de Diciembre 
del 2013. 

c) Las facultades qu 
de Municipalidade 

DECRETO: 

APRUEBAS el Contrato a Honorarios, suscrito con fecha 26 de 
Diciembre del 2013, entre a Ilustre Municipalidad de Mica y don CARLOS 
ANDRES MEDINA CARMONA. 

Ten rán pr sente este Decreto Alcaldicio la Dirección de 
Administración y Finanzas, lanificación, Dirección de Control, CULTURA, 
Asesoría Jurídica y Ad inistrac ón Municipal. 

A NESE, i OMUNIQ 	 VESE. 

e confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional 
,sus modificaciones. 

SUC/FN/CCG/fsh.- 

ALV I OR RU IA CARDENAS 
ALCALDE DE ARICA 



SUC/FNJ/ 
26/12/2013 

■ 

.17 

 

I. MUNICIPi-,LIDAD D ARICA 

SECRETAP 	M9N!CiPAI.. 

REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  
14°  1,, 

   

REGULARIZACION DE CONTRATO A HONORARIOS ENTRE LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD 
DE ARICA Y CARLOS ANDRES MEDINA CARMONA 

En Arica, a 26 de Diciembre de 2013, entre la ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE ARICA, Corporación de Derecho Público, R.U.T. N°69.010.100-9, 
representada por su Alcalde, don SALVADOR URRUTIA CARDENAS, chileno, 
Médico Cirujano, casado, R.U.T. N° 4.738.039-1, ambos con domicilio en Rafael 
Sotomayor N° 415, Arica, y don CARLOS ANDRES MEDINA CARMONA, R.U.T. N° 
15.947.782-7, con domicilio en Pob. Campo Verde, Pje. Los Cedros N° 2947, 
Arica, quienes han convenido lo siguiente: 

PRIMERO 

SEGUNDO 

TERCERO 

CUARTO 

QUINTO 

SEXTO 

SEPTIMO 

La I. Municipalidad de Arica, debidamente representada y 
en cumplimiento a los Decretos Alcaldicios N° 16135 y 17219, 
de fechas 25 de Noviembre del 2013 y 11 de Diciembre del 
2013, respectivamente, viene en regularizar la contratación 
de los servicios a honorarios, a CARLOS ANDRES MEDINA 
CARMONA, por concepto de presentación artística, 
consistente en una clase magistral y danza del folklor de Chile 
a la comunidad escolar en el Poblado Artesanal, realizada el 
05 de Diciembre del 2013, según programa denominado 
"Brisas de Chile Danza Educativa Anca 2013". 

El valor total de los honorarios asciende a la suma de 
$ 377.778.- impuesto incluido. 

El pago se realizará previa presentación de la 
documentación correspondiente y V°B° del Departamento de 
Arte y Cultura de la Ilustre Municipalidad de Arica. 

La fiscalización y control del cumplimiento del servicio, estará 
a cargo del Departamento de Arte y Cultura. 

Para todos los efectos legales de este Instrumento, las partes 
fijan su domicilio en la ciudad de Arica y prorrogan 
competencia para ante sus Tribunales de Justicia. 

La Personería de don SALVADOR URRUTIA CARDENAS, emana 
del Decreto Alcaldicio N° 9074, de fecha 06 de Diciembre de 
2012. 

El presente contrato se redacta en 6 ejemplares, quedando 
uno en poder del Inte 	 los restantes en la I. 
Municipalidad de Arica. 

CARLOS A DRES MED NA CARMONA 
R.U. . 15.947.7=2-7 

SAL 	R U RUTIA CARDENAS , 
cA L 53,,  ALCALDE DE ARICA 


	Page 1
	Page 2

